UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

CURSO DE BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL

EDITAL Nº 12/2024 FORMA PARÁ/UFOPA, DE 30 DE OUTUBRO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DOCENTE NO
PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ (FORMA PARÁ/UFOPA)

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

A Comissão Avaliadora do Edital nº 12/2024 FORMA PARÁ/UFOPA, regida pela portaria
Nº 11 /  2024 – CITB, de 04 de novembro de 2024,  torna público o Resultado Preliminar  das
Inscrições do processo seletivo para cadastro de professores para atuação no Curso de Bacharelado
em  Engenharia  Civil,  ofertado  no  âmbito  do  Programa  Forma  Pará  no  município  de  Juruti,
conforme descrito abaixo:

Disciplinas
Materiais de Construção Civil

Candidato Grupo Situação
Não houve inscritos homologados

Teoria das Estruturas I
Candidato Grupo Situação
Marcela Santos da Silva Grupo I Homologada
Elden de Albuquerque Marialva Grupo II Não homologada – Item 6.3.2 – c
Manoel Raimundo Rodrigues de Souza Junior Grupo V Homologada

Planejamento e Controle de Obras
Candidato Grupo Situação
Felipe de Lima Bandeira Grupo III Não homologada – item 6.3.3 – c
Quêzia Leandro de Moura Grupo IV Homologada
Manoel Raimundo Rodrigues de Souza Junior Grupo V Homologada

Mecânica dos Fluidos
Candidato Grupo Situação
Marcos Antonio Barbosa da Silva Junior Grupo I Homologada
Elden de Albuquerque Marialva Grupo II Homologada

Mecânica dos Sólidos II
Candidato Grupo Situação
Jonas Leite Grupo I Homologada
Elden de Albuquerque Marialva Grupo II Não homologada – item 6.3.2 – c

Mecânica dos Solos I
Candidato Grupo Situação
Alan Anderson de Arruda Tino Grupo II Homologada
Régis Quesada Casquet Grupo II Não homologada – item 3.6.2 – c
Quêzia Leandro de Moura Grupo IV Não homologada – item 3.6.4 – c

Juruti - Pará, 05 de novembro de 2024.

Prof.ª Dr.ª Dayse Drielly Souza Santana Vieira
Presidente da Comissão de Processo Seletivo de Credenciamento Docente do curso de Engenharia

Civil/Forma Pará Ufopa-Campus Universitário de Juruti
PORTARIA Nº 11 / 2024 – CITB, de 04 de novembro de 2024

		2024-11-05T18:36:16-0300